
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 77, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170317 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contratado: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de matérias 
legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e 
Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoei-
ro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 81.120,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
25/07/2017. Republicado por incorreções.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170321 (PGM)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: PROCURADO-
RIA GERAL DO MUNICIPIO. CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. 
Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações 
de matérias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado 
(DOE) e Diário Oficial da União (DOU) junto a Procuradoria Geral do muni-
cípio de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 
25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 2.240,00. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 25/07/2017. Republicado por incorreções.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170327 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). CNPJ Contratado: 
10.404.912/0001/82. Contratado: M. D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Obje-
to: aquisição de gás de cozinha (GLP), em proveito da Secretaria Municipal 
de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 
79.300,00. Fonte: PME. Data de Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170328 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 10.404.912/0001/82. Contrata-
do: M. D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Objeto: aquisição de gás de cozinha 
(GLP), junto a Secretaria Municipal Assistência Social e de políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) 
do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. 
Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 9.100,00. Fonte: PMLN/
FMAS. Data de Assinatura: 28/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170329 (SECSA)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. 
CNPJ Contratado: 10.404.912/0001/82. Contratado: M. D. DE OLIVEIRA 
PAIVA - ME. Objeto: aquisição de gás de cozinha 13 Kg e 45 Kg (GLP), jun-
to a Secretaria Municipal de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. Valor 
Total: R$ 38.000,00. Fonte: FMS/PMLN. Data de Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170330 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 10.404.912/0001/82. Contratado: M. 
D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Objeto: aquisição de gás de cozinha (GLP), 
junto a Secretaria de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento do muni-
cípio de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 
28/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 2.600,00. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170331 (PGM)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICIPIO (PGM). CNPJ Contratado: 10.404.912/0001/82. 
Contratado: M. D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Objeto: aquisição de gás de 
cozinha (GLP), junto a Procuradoria Geral do Município de Limoeiro do Nor-
te-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. 
Valor Total: R$ 650,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170332 (SECULDES)
Nº Processo: 2017.1807-002 GM. PREGÃO. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS, LASER, JUVEN-
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
10.404.912/0001/82. Contratado: M. D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Objeto: 
aquisição de gás de cozinha (GLP), junto a Secretaria de Cultura, Despor-
tos, Laser, Juventude e Empreendedorismo (SECULDES) para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SECULDES) do município de Limoeiro do Norte-Ce. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. Valor 
Total: R$ 1.300,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170333 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.1807-002GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 10.404.912/0001/82. Contratado: M. 
D. DE OLIVEIRA PAIVA - ME. Objeto: aquisição de gás de cozinha (GLP), 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo 
(SEINFRA) do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 28/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 650,00. Fon-
te: PMLN. Data de Assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170334 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.0407-001SS. DL. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 037.838.404-06. Contratado: 
FRANCISCO VANDERLANJO MIRANDA. Objeto: locação de 01 (um) 
imóvel localizado no Setor NH-4, para servir de instalação do PSF, da refe-
rida comunidade, junto a Secretaria de Saúde (SECSA) do município de Li-
moeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/07/2017 
a 31/12/2017. Valor Total: R$ 3.210,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
04/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170335 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.1807-001SE. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). CNPJ Contratado: 13.020.625/0001-
67. Contratado: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 77, de 01 de agosto de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EPP. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao atendimento dos 
alunos da rede municipal de ensino, contemplados através do PNAE, em proveito da Secretaria Municipal 
de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 
31/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 315.958,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 31/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170336 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.1807-001SE. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(SEMEB). CNPJ Contratado: 10.596.960/0001-10. Contratado: NUTRIMESC COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA - ME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados 
ao atendimento dos alunos da rede municipal de ensino, contemplados através do PNAE, em proveito da 
Secretaria Municipal de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: 
Lei 10.520/02. Vigência: 31/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 286.126,00. Fonte: PNAE. Data de 
Assinatura: 31/07/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 77, de 01 de agosto de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-08-01T09:26:42-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




